
Obchodní kupní smlouva                                                                                         strana 1/5 

OBCHODNĺ KUPNĺ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Smluvní strany: 
 

Prodávající:  SA Trade s.r.o. 

zastoupený:                panem Leošem Sehnalem,MBA, jednatelem společnosti 

se sídlem:  Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha  

IČO:   287 79 428 

DIČ:                           CZ28779428 

Bankovní spojení:      ČS Hradec Králové 

Číslo účtu:                  1102790319/0800 

Spisová značka: zápis v OR: vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 183578 

 

Dále jen „prodávající“ 

 

 

Kupující:  SŠ – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9 

zastoupený:  Mgr. Josefem Ležalem, ředitelem školy      

se sídlem:  Poděbradská 1/179, 190 00 Praha 9       

IČO:   14891212     

DIČ:   CZ14891212        

Bankovní spojení:       PPF Banka Praha                                      

Číslo účtu:   2003600000/6000                        

Spisová značka:  Zřizovací listina - číslo usnesení Zastupitelstva HMP, č. 6/15 ze dne     

                                    28. 4. 2011    

 

Dále jen „ kupující“ 

 

II. 

Předmět plnění 
 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na základě této smlouvy níže uvedené zboží. Kupující 

se zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit 

prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

Univerzální soustruh SPF-1000P s digitálním odměřováním 3 os …………1 ks 

 

Stolní soustruh SPA-700P …………………………………………………..5 ks 
 

Cena bez DPH:  =727.100,82  Kč 

Slovy:sedmsetdvacetsedmtisícjednosto 82/100  korun 

 

DPH 21%:        =152.691,18  Kč 

Slovy: jednostopadesátdvatisícešestsetdevadesátjedna 18/100 korun 

 

Cena (s DPH): =879.792,-   Kč 
Slovy:osmsetsedmdesátdevěttisícsedmsetdevadesátdva  korun 



Obchodní kupní smlouva                                                                                         strana 2/5 

III. 

Dodací podmínky 

 

 

1. Místo dodání: SŠ – Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 

1/179, 190 00 Praha 9 V případě, že kupující požaduje dodat stroj na místo jiné, je povinen 

oznámit prodávajícímu místo dodání nejdéle jeden měsíc před sjednaným termínem dodání 

stroje.      

 

2. Termín dodání: do 10.11. 2018 

 

3. Dodávky zboží se řídí podmínkami dle INCOTERMS 2000. Přepravu zboží kupujícímu 

zajišťuje prodávající na své náklady. 

 

4. Smluvní termín plnění dodávky zboží platí a je pro prodávajícího závazný pouze v případě 

zaplacení předchozích dodávek a potvrzené prodávajícím. Smluvní termín dodávky se 

rozumí termín sjednaný v dílčích obchodních případech (potvrzené objednávky, kupní 

smlouvy atd.). 

  

5. Nedodrží-li prodávající smluvní termín dodávky, má kupující právo účtovat prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den prodlení, maximálně však do 

částky 5% z ceny nedodaného zboží. 

 

6. V případě, že kupující odmítne převzít objednané zboží, má prodávající právo účtovat 

kupujícímu dopravní náklady a smluvní pokutu až do výše 5% z ceny odmítnutého zboží. 

 

7. Zboží je baleno tak, aby byla zajištěna jeho ochrana před poškozením při přepravě. Balné 

zajišťuje prodávající na své náklady. 

 

 

 

IV. 

Doprava 

1. Prodávající se zavazuje dopravit stroj na sjednané místo dodání a v rámci místa dodání pak 

dále na místo nejdále dostupné použitým dopravním prostředkem (dále jen „nejdále 

dostupné místo), a to na vlastní náklady. 

 

2. V případě, že nejdále dostupné místo nebude zároveň určeným místem instalace, je kupující 

povinen zajistit na tomto nejdále dostupném místě vyložení stroje z dopravního prostředku 

prodávajícího a dále je kupující povinen zajistit dopravu stroje na určené místo instalace, a 

to vše na vlastní náklady. 

 

3. V případě, že nejdále dostupné místo bude zároveň určeným místem instalace, je kupující 

povinen zajistit na tomto místě vyložení stroje z dopravního prostředku prodávajícího, a to 

na vlastní náklady. 

 

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou, které místo je nejdále dostupným místem, je tímto 

místem vjezd do areálu sjednaného místa dodání.  

 



Obchodní kupní smlouva                                                                                         strana 3/5 

5. Prodávající je povinen vydat prodávajícímu v okamžiku před vyložením stroje z dopravního 

prostředku prodávajícího řádný dodací list. 

 

6. Okamžikem, kdy prodávající umožní kupujícímu vyložení stroje z dopravního prostředku 

prodávajícího, přechází na kupujícího nebezpečí škody na stroji. 

 

 

 

 

 

V. 

Instalace stroje 

1. Kupující je povinen v místě dodání řádně připravit prostory, do kterých bude stroj 

nainstalován (určené místo instalace), a to minimálně v rozsahu dle požadavku na 

technickou připravenost. 

 

2. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu nejméně 14 dnů před sjednaným termínem 

dodání podrobný popis cesty v rámci místa dodání k určenému místu instalace, a to včetně 

informace, kde se nachází nejdále dostupné místo. 

 

3. Prodávající se zavazuje nainstalovat stroj k provozu v prostorách dle čl. III.1,a to nejdéle 

do 10 dnu od sjednaného termínu dodání. 

 

4. Kupující je povinen umožnit prodávajícímu, případně jeho zástupci, vstup na místo dodání, 

na místo určené k instalaci a dále provedení instalace stroje v místě určeném k instalaci. 

 

5. V případě, že kupující nesplní povinnost uvedenou v čl. IV.2, č. IV.3 nebo čl.V.1 a stroj 

nebude možné z tohoto důvodu nainstalovat, jej kupující povinen oznámit tuto skutečnost 

prodávajícímu nejdéle do 14 dnu před sjednaným termínem dodání. V takovém případe je 

kupující povinen zaplatit prodávajícímu náklady vynaložené na uskladnění stroje do doby, 

než bude stroj u kupujícího nainstalován. 

 

6. Pokud však kupující nesplní výše uvedenou oznamovací povinnost a ve sjednaný termín 

dodání nebude možné stroj nainstalovat, je povinen zaplatit prodávajícímu náklady 

prodávajícího vynaložené na dopravu stroje na místo dodání a zpět a dále náklady 

prodávajícího vynaložené na uskladnění stroje do doby, než bude stroj u kupujícího 

nainstalován.  

 

7. V případě, že prodávajícímu nebylo umožněno dodání a instalace stroje, je kupující povinen 

písemně oznámit prodávajícímu náhradní termín pro dodání a instalaci stroje. V případě, že 

kupující neoznámí náhradní termín pro dodání a instalaci stroje do 5 dnů od sjednaného 

termínu dodání, případně náhradní termín bude delší než 15 dnů od sjednaného termínu 

dodání, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

VI. 

Předání a převzetí 

1. Po dodání stroje na sjednané místo dodání a po provedení instalace stroje předá prodávající 

stroj kupujícímu. O předání a převzetí stroje bude sepsán písemný protokol podepsaný 

oběma smluvními stranami.  

 



Obchodní kupní smlouva                                                                                         strana 4/5 

2. Kupující je povinen převzít nainstalovaný stroj, a to i v případě výskytu drobných 

nedostatků, zejména chybí-li některé nástroje, pokud tyto nebrání v užívání stroje. Případné 

drobné nedostatky budou sepsány v předávacím protokole, kde bude sjednán i termín jejich 

odstranění.  

 

3. V případě, že mezi stranami nebude písemný protokol o předání a převzetí stroje sepsán, 

považuje se za den předání a převzetí stroje den, kdy prodávající oznámí kupujícímu, že 

stroj je nainstalován. V takovém případě se má za to, že stroj byl předán bez vad a se vším 

příslušenstvím.  

 

4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady vztahující se ke stroji, zejména návod k 

užívání stroje, manuály, záruční list, účetní dokumenty, prohlášení o shodě dle zákona č. 

22/1997 Sb. Případně další dokumenty související s dodávkou stroje. 

 

 

VII. 

 

Splatnost 

 

1. Splatnost faktur za dodané zboží se stanovuje na lhůtu 30 dní od data vystavení faktury. 

 

2. Úhrada provede kupující bankovním převodem na účet prodávajícího. Dnem splatnosti 

faktury se rozumí datum připsání příslušné fakturované částky ve prospěch účtu 

prodávajícího. 

 

3. Faktura musí obsahovat jednoznačnou identifikaci zboží a všechny náležitosti daňového 

dokladu, aby mohla být řádně a včas proplacena.  

 

4. Kupující nabývá v souladu s ustanovením § 445 obchodního zákoníku práva ke zboží 

momentem úplného zaplacení jeho kupní ceny. Úplným zaplacením kupní ceny se rozumí 

připsání fakturované částky na účet prodávajícího. Nebezpečí škody přechází na kupujícího 

převzetím zboží.  

 

5. Dostane-li se kupující do prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z kupní ceny za každý de prodlení. 

 

 

VIII. 

Záruční a reklamační podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout záruku na dodané zboží. Doba záruky je 36 měsíců a je 

uvedena v záručním listě, kde jsou uvedeny i záruční a reklamační podmínky. 

 

2. Reklamaci zjevných vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího písemně do 7 dnů po 

obdržení zboží. Skryté vady je kupující povinen uplatnit bez zbytečného odkladu ihned po 

jejich zjištění. Prodávající je povinen se vyjádřit nejpozději do 2 pracovních dnů ke způsobu 

řešení reklamace. Pokud prodávající do této doby nenavrhne způsob řešení reklamace, smí 

kupující řešit odstranění závady sám s tím, že náklady, které mu prokazatelně s touto 

reklamací vznikly, má právo vymáhat na prodávajícím. 

 



Obchodní kupní smlouva                                                                                         strana 5/5 

IX. 

Uveřejnění smlouvy 

 

1.  Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění těchto smluv v registru smluv dle zákona   

     č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

     a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí SŠ – Centrum odborné přípravy     

     technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179, 190 00 Praha 9.  

 

 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými 

vzájemně odsouhlasenými dodatky. Smlouvu může vypovědět každá smluvní strana 

písemnou formou. 

 

2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

obchodním zákoníkem. 

 

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

5. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany svoje vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

V Praze dne 27.09.2018 

 

 

 

                      

                Leoš Sehnal,MBA                                                                 Mgr. Josef Ležal 

               Jednatel společnosti                                                                       ředitel   

……………………………………………                          ……………………………………. 

                     prodávající                                                                              kupující 

 

 

 

Příloha: Nabídka -  technická specifikace 

 


